
1 
 

Høringssvar vedrørende ny bekendtgørelse om psykologers  

praksisuddannelse 
 

Afsender: Landssamrådet af PPR-chefer 

Landssamrådet repræsenterer alle landets kommuners Pædagogisk Psykologiske Rådgivninger (PPR).  

PPR er den største arbejdsplads for psykologer i Danmark.  

Mange nyuddannede psykologer har deres første job i PPR, som dermed vil danne rammen for den 

kommende praksisuddannelse for størstedelen af nyuddannede psykologer. 

Landssamrådet af PPR-chefer skal derfor have en plads i Uddannelsesrådet 

 

Praksisuddannelsen kan løfte kvaliteten i PPR 

Den nye praksisuddannelse rummer potentiale for at sikre højere og mere ensartet kvalitet i PPR på 

tværs af kommuner, bedre faglig forberedelse af nyuddannede psykologer samt øget fastholdelse. 

Nye opgaver for arbejdsstederne 

Bekendtgørelsen pålægger samtidig arbejdsstederne nye forpligtelser, herunder formaliseret 

uddannelsesansvar, uddannelsesaftaler og dokumentationskrav.  

Behov for en fælles ‘værktøjskasse’ 

Landssamrådet af PPR-chefer anbefaler derfor, at implementeringen af den nye praksisuddannelse 

understøttes af en fælles national værktøjskasse bestående af skabeloner, retningsgivende beskrivelser 

og praksisnære redskaber. Dette gælder eksempelvis skabeloner for uddannelsesaftaler, 

målbeskrivelser, dokumentation af læringsaktiviteter samt rammer for vurdering og godkendelse af 

opnåede kompetencer. Landssamrådet ser sig selv som en oplagt medudvikler og sparringspartner i 

dette arbejde. 

Differentierede målbeskrivelser 

Vi ønsker os en vifte af målbeskrivelser tilpasset de mest almindelige arbejdsområder for psykologer (fx 

en for PPR, en anden for psykiatrien osv.). Hvis der kun kommer én fælles målbeskrivelse, er vi 

bekymrede for, at den vil blive så overordnet, at potentialet for at understøtte kvaliteten bliver meget 

begrænset. 

Kriterier for godkendelse af kompetencer og læringsaktiviteter 

Der er behov for præcisering af kriterier for godkendelse af opnåede kompetencer samt tydeligere 

rammer for læringsaktiviteter. 
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Overgangsordning 

Der står i udkastet til Bekendtgørelsen, at psykologer kan vælge at fortsætte i den nuværende 

uddannelse frem til 31. december 2028. 

Der er behov for afklaring af, om arbejdsstedet også kan vælge at lade deres psykologer under 

uddannelse fortsætte i den nuværende ordning, da mange forhold omkring den nye praksisuddannelse 

endnu er uafklarede. 

Afslutning 

Landssamrådet bakker op om intentionen om at styrke kvaliteten i psykologers praksisuddannelse og 

stiller sig til rådighed for det videre arbejde. 

 

 

På vegne af Landssamrådet af PPR-chefer 

Sidsel Bondo  

Forperson og leder af PPR i Helsingør Kommune 

Mail: sbj34@helsingor.dk 

Mobil: 2531 2683 
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